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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Projekto sprendiniai 
 
Planuojamos veiklos užsakovas:   
 UAB „Vaidoma“. 
 
Planavimo pagrindas: 
 Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis, patvirtinta statytojo. 
 
Statybos objekto pavadinimas ir adresas: 

Sandėliavimo paskirties pastato statyba, gamybos, pramonės paskirties pastato 
(unik. Nr. 6997-2009-7020) rekonstravimas ir paskirties keitimas į sandėliavimo paskirties 
pastatą, gamybos, pramonės paskirties pastato (unik. Nr. 6997-2009-7019) paskirties 
keitimas į administracinės paskirties pastatą, F. Vaitkaus g. 170A, Prienų m., Prienų r. 
sav., projektas. 
 
Duomenys apie statybos teritoriją 
 Žemės sklypas esantis adresu F. Vaitkaus g. 170 A, Prienų mieste, kitos paskirties, 
pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijų. Sklypo plotas - 0,7607 ha, kadastrinis Nr.: 
6943/0015:161 Prienų m. k. v. 
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 Įvažiavimas į sklypą iš rytinės pusės iš Drubengio g.  
 Sklypo reljefas – lygus. Sandėliavimo paskirties pastatas projektuojamas sklypo 
šiaurinėje dalyje. Esamas rekonstruojamas gamybos, pramonės paskirties pastatas yra 
sklypo viduryje, kurio keičiama ir paskirtis į sandėliavimo paskirtį. Esamas gamybos, 
pramonės paskirties pastatas, kuriam keičiama paskirtis į administracinę yra sklypo 
vakarinėje pusėje.  Projektas vykdomas, atsižvelgiant į sklypo formą, reljefą, sanitarinių bei 
apsauginių zonų ribas, gamtines sąlygas. Užtikrinamas paviršinio (lietaus) vandens 
nuvedimas. Tvarkant sklypą, reljefas nekeičiamas. Teritorija planiruojama tik aplink 
pastatus, apželdinama teritorija, įrengiami gerbūvio elementai. Sklype numatoma trylika 
automobilių stovėjimo vietų (STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 
Bendrieji reikalavimai“, 30 lentelės nuostatas): Administracinės paskirties pastatai - 1 vieta 
25 m2 pagrindinio ploto, sandėliavimo paskirties pastatai - 1 vieta 200 m2 sandėlių ploto. 
 
Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 

1) Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis); 
2) Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis). 

 
 

 
Projektuojami sandėliavimo paskirties ir administracinės paskirties pastatai 
 
Architektūriniai-planiniai sprendimai 

Naujai naujas sandėliavimo paskirties pastatas. Vieno aukšto nesudėtingo 
išplanavimo Įėjimas numatomas iš pietinės pastato pusės. Sienų apdaila profiliuota 
skarda. 
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 Rekonstruojamas gamybos, pramonės paskirties pastatas ir keičiama paskirtis į 

sandėliavimo paskirtį, numatant 7 patalpas pagrindiniai veiklai. Įėjimai į pastatą iš visų 

pastato pusių. Fasado apdaila esama balta plyta ir profiliuota skarda.  

 Gamybos, pramonės paskirties pastatas, kuriam keičiama, pritaikomas 

administracinei veiklai, skirtai aptarnauti visą objektą, bei darbuotojų buitiniams 

poreikiams.     

 
Pastatų inžinerinė įranga 
 
Vėdinimas 

 Administracinėse patalpose numatomas ištraukiamasis vėdinimas per kanalus, 
kurių dydis ne mažesnis kaip 140x140mm., o taip pat per orlaides, langus ir duris. Iš  WC  
ir virtuvės numatomas mechaninis ištraukiamasis vėdinimas suvedamas į ventiliacines 
šachtas.  

Oro pritekėjimas numatomas pro langus ir orlaides. 
 Arba įrengiama mechaninė rekuperacinė vėdinimo sistema. 
 
Elektra 
 Elektros įvadas esamas.  
 
Šildymas 
 Šildymo sistema esama. 
  
Vandentiekis ir kanalizacija 
 Vandentiekio ir nuotekų tinklai esami.  
 
Kraštovaizdis 
 

Sklype yra esami pastatai, kurie rekonstruojami, atnaujinama fasadų apdaila. 
Sklypo reljefas išlieka esamas. Pastato aukštis 10,97 m nuo cokolio, kraštovaizdžiui 
neigiamo vaizdo nesudarys. Pastato architektūriniai sprendiniai derinami prie šalia 
esančios aplinkos. 
 

 Paruošė Mindaugas Matažinskas 
 
 


